

# **Verksamhetsberättelse för år 2016**

## **för Kvinnocenter i Tensta-Hjulsta (KITH)**

*Rapporterad av ordförande Hatice Akalinli*

### **Kvinnocenters styrelse har under 2016 bestått av:**

Ordförande: Hatice Akalinli (omvald på 2 år)

Vice ordförande: Liliana Karlsson (omvald på 1 år)

Sekreterare: Evelina Hedin (omvald på 1 år)

Kassör: Nursen Okan (omvald på 1 år)

Ordinarie ledamöter: Evelina Hedin, Linda Adami, Aisha Ahmed, Bushra Akbar (omvalda på 1 år)

Suppleant: Shefa Alekberova och Hanan Haidar (omvalda på 1 år)

Revisor: Mona Alyaqoobi och Entwanite Mansur (omvalda på 1 år)

Valberedning: Gulgun Ok, Nurey Kop (omvalda på 1 år)

Som sammankallande valdes Gulgun Ok.

### **Mötesverksamheten**

Styrelsen har haft 10 protokollförda sammanträden.

### **Medlemmar/medlemsmöten/medlemsinformation**

Kvinnocenter har ca 238 medlemmar varav 54 stödmedlemmar, och cirka 52 asylsökande medlemmar. Medlemmarna är mellan 18 och 85 år gamla.

Vi informerar våra medlemmar om verksamheten en gång per månad, och vid behov har vi gett extra information.

Årsmötet hålls den 21 mars 2017 på Kvinnocenter i Tensta-Hjulsta (i den egna lokalen).

Efter årsmötet inleds projektet KÖK av konstnärerna Petra Bauer och Jenny Richards från Tensta Konsthall. I samband med detta bjuds det på mat och fika samt uppträdanden av poeter och en kör.

### **Bakgrund:**

Styrelsen för Kvinnocenter i Tensta-Hjulsta, KITH lämnar här sin berättelse för verksamhetsåret 2016. Kvinnocenter är en ideell, mångkulturell förening som startade 1997, och har cirka 238 medlemmar från ett 20-tal länder. Alla kvinnor är välkomna oavsett land, religion eller kulturell tillhörighet. Arbetet i styrelsen har under året präglats av stor entusiasm inför uppgiften att stödja KITHs verksamhet.

Liksom många ideella organisationer bygger vår verksamhet på ett stort mått av ideellt arbete. Våra intäkter är begränsade och vi samarbetar med olika aktörer i området för att på så vis möjliggöra bra aktiviteter för våra medlemmar och deltagare.

### **Verksamhet för kvinnor**

Föreningen arbetar med att stödja och utbilda kvinnor med invandrarbakgrund. Till oss kommer i första hand kvinnor som av olika skäl har svårt att klara av SFI-undervisningen.

Gemensamt för kvinnorna är att de har dåliga kunskaper i svenska språket och begränsad inblick i hur det svenska samhället fungerar.

Genom åren har många kvinnor passerat våra lokaler och vi vet att vi har gjort skillnad i deras liv.

### **Samarbetet med Arbetsförmedlingen**

Vi har ett mycket bra samarbete med Arbetsförmedlingen och har haft flera personer som arbetstränat/praktiserat hos oss via AF Spånga, AF Stockholm, AF Järfälla och Jobbtorget Kista.

**Praktikanter:** Jenny-Lind Frodesen, Haripriya Bhandari Panth, Fariborz Mahdavi.

### **Anställd personal**

Tulay Coskun (fortsatt deltidsanställd), Fatih Okan (med särskilt anställningsstöd t o m september 2016). Nuriye Kop (deltid 3 månader), Güleser Erzurum (med särskilt anställningsstöd t o m juni 2016).

### **Svenskkurser**

Studiecirkelarna i svenska språket har bedrivits i samarbete med Wiola Jutevik, Daniella Nenander, Seluah Alsaati och Ronnie Dahl på ABF Stockholm och ABF Västerort. Undervisningen har under året skett i sex olika grupper. Andra kurser: engelska, arabiska, matematik, data, matlagning, handarbete och tillverkning av smycken.

### **Hälsoaktiviteter**

Under året har olika former av hälsoaktiviteter funnits att delta i för de medlemmar som så önskat. Friskvårdsaktiviteter har bedrivits i samarbete med Studieförbundet genom Mohammed Qamaruddin, och Tensta simhall. Stavgång finns också att delta i två dagar i veckan samt yoga i samarbete med Eweo Hemtjänst.

### **Mötesverksamheter/Föreläsningar**

Föreningen har erbjudit alla möjliga slags föreläsningar för att förbättra kvinnornas kunskap om det svenska samhället. Fatih Okan har hållit i ett projekt med namnet ”En kvinna – nio liv”, där olika starka kvinnor bjudits in för att föreläsa om olika ämnen en gång per månad. Några av de kvinnor som föreläst är konstnären Marie-Louise Ekman, Maria Lind från Tensta Konsthall, Mona Sahlin, journalisten Lena Andersson, Gudrun Schyman och Karin Wanggård. I maj och december genomfördes besök på Marie-Louise Ekmans ateljé.

67 kvinnor och barn deltog i maj 2016 i en båtresa till Åland, Fatih Okan ordnade också en båtresa till skärgården med asylsökande kvinnor. I december åkte en grupp kvinnor till julmarknaden vid Skanstull och biobesök har gjorts i maj och december. Vi har också besökt Husby Träff.

Fatih Okan har även genomfört en workshop i samarbete med Karolinska sjukhuset.

Företrädare från Polisen, Socialtjänstförvaltningen samt Kulturförvaltningen har också varit på besök och informerat om sina respektive verksamheter. Informationsmöten om bl a asylsökandes rättigheter har hållits med jurister samt tankesmedjan Interfem. Även Odd Fellow-orden har besökt oss, och vi har fått besök från Sveriges Radio.

Föreningen har haft ett gott samarbete med Rädda Barnen och Föräldraforum. En hälsohelg har hållits i samarbete med Eggeby Gård. Den 26 april 2016 hade vi Öppet Hus på kvinnocentret.

KITH har även börjat ett samarbete med Refo som har hjälpt till och stöttat oss mycket.

### **Samarbete med Tensta Konsthall**

Flera olika projekt bedrivs tillsammans med Maria Lind, Petra Bauer, Jenny Richards, Sofia Wiberg, Ulrika Flink, Hedvig Wiezell, Emily Fahlén, Evelina Hedin, Asrin Haidari m fl.

### **Bidrag och projektansökningar**

KITH har fått föreningsbidrag på 120 000 kronor från Spånga-Tensta Stadsdelsnämnd. Vi har också fått in lite bidrag från våra stödmedlemmar.

### **Projektet ”Tensta Rent och Snygt”/ Miljökurs**

Projektet är ett samarbete mellan stadsdelens ansvariga Burhan Yildiz och vår förening och syftar till att påverka invånarna att skräpa ner mindre i sin boendemiljö. Synen på nerskräpning varierar mellan olika kulturer och individer. Fatma Bilici är samordnare och vi har kvinnor och ungdomar som städar. Flera personer har utbildats som miljöpiloter och ger miljökurser till kvinnorna.

### **Stöd till utsatta kvinnor samt mammor som inte kan handskas med sina ungdomar**

Vi har påbörjat ett samarbete med Elin Terneth och Silvia Ingolfssdottir Åkermark från advokatbyrån Åkermark som erbjuder hjälp till misshandlade kvinnor. Vi har erbjudit medmänskligt och socialt stöd i olika kvinnors svåra personliga situationer. Någon att prata med, hjälp med samhällsinformation, hur man tar kontakt med myndigheter, osv.

Vår verksamhet engagerar således många boende i närområdet, både vuxna och ungdomar.

Det engagemanget tror vi kan ha en positiv och lugnande inverkan på området på flera olika sätt. Kvinnorna som deltar i vår verksamhet sprider en positiv bild av vår stadsdel till andra kvinnor som kommer till vår verksamhet genom våra kontakter, kulturella evenemang. Vi bidrar till att göra området levande.

Vår närvaro i området har en positiv effekt vad gäller den sociala såväl som den fysiska miljön.

KITH säger *tack* till alla sina duktiga och aktiva medlemmar, personal, praktikanter, alla andra underbara människor inom alla föreningar och myndigheter som stöttar KITH, samt alla i styrelsen. Tack alla politiker och tjänstemän, enskilda som stödjer föreningen, och *alla* andra volontärer som har ställt upp för KITH.

### **Slutord**

Det har varit många motgångar men tillsammans har vi funnit olika metoder för att nå ett bra resultat. En person kan inte göra allt, men *vi kan alla göra något*.

Tillsammans har vi kommit långt! KITH har utvecklats enormt. Kvinnor intar en central plats i familjelivet och ska spela en viktig roll i det lilla samhället i stadsdelen. Kvinnorna ska bidra till stadsdelens utveckling och ges möjligheter att påverka. Vi bedömer att det finns goda förutsättningar att genom KITH göra det.

Styrelsen och medlemmarna har arbetat sida vid sida. Med denna verksamhetsberättelse vill vi tacka för förtroendet och önska den nya styrelsen all lycka och ser fram emot fortsatt utveckling och expansion av det populära Kvinnocentret i Tensta-Hjulsta.

Spånga, 2017-03-21

---

Hatice Akalinli. Ordförande

---

Liliana Karlsson. Vice ordförande

---

Nursen Okan. Kassör

---

Evelina Hedin. Sekreterare

---

Bushra Akbar. Ledamot

---

Aisha Ahmed. Ledamot

---

Linda Adami. Ledamot

---

Hanan Haidar. Suppleant

---

Shefa Alekberova, Suppleant